[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2020 года                                                                                              № 130
п.г.т. Махнёво

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется по принципу
«одного окна» на территории Махнёвского муниципального образования
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации                        от 29.12.2017 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких  государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется по принципу «одного окна» на территории Махнёвского муниципального образования (Прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                         А.В. Лызлов
Приложение
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется по принципу «одного окна» на территории Махнёвского муниципального образования
	№ пп
	Наименование муниципальной услуги
	Должностные лица ответственные за предоставление муниципальных услуг

	1

	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	2

	Выдача разрешения (отказ) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	3

	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	4

	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)

	5

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности

	6

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7

	Исключение жилых помещений из числа служебных

	8

	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	9

	Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории или кадастровой карте территории

525

	10
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства на территории Махнёвского муниципального образования

	11

	Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства

	12

	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования под строительство по результатам торгов

	13

	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Махнёвского муниципального образования

	14
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды

	15
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях
	Начальник отдела образования и молодёжной политики

	16

	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии на территории муниципального образования
	Начальник отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта

	17
	Предоставления информации о культурно – досуговых услугах на территории муниципального образования

	18

	Предоставления информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования

	19

	Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории муниципального образования
	Ведущий специалист отдела по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе с муниципальным архивом

	20

	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан